In epist. ad Rom.

Itinerarium deuotionis.

lib. 1. super Mattheum.

Multa alia scripsisse fertur.

lib. 1. qui prænotatur Lucula noctis.

lib. 1. de amore charitatis.

Tract. 1. super Magnificat.

Serm. Quadragesimales.

Serm. etiam de Sanctis & festis.

Scriptis etiam sermone vulgari librum quem, prænotauit amorem charitatis, & in eo declarat illud Pauli. 1. Corinth. 13. Si linguis hominum loquar, &c. per modum sermonum 44. serm. in eo cōpletens. Hic pater fuit missus legatus in Hungariam, ad Sigismundum Imperatorem, an 1418. & ibi obiit Budæ sanctissimè, & miraculis claruit, vid. Antoninus refert p. 3. histo. titu. 23. cap. 11. in fine.

Frater Ioannes Capreli ex Tolosana prouincia, viingenio præstans, memorie tenacis, doctrinæ eminentis, & in D. Thom. libris admodum versatus, & profundissime doctus, scriptis super 4. lib. sentent. commentaria eruditissima & exacta, quis D. Thomæ doctrinam solidè explicat & defendit ab impugnatoribus. Sunt 4. volumina in folio. Scriptis etiam sermones varios. Et multa a-

lia. Claruit anno 1424.

Frater Ioannes de Hibernia, magister in Theol. & frater Ioannes Iunior, viri non obscuri nomis, neque cōtemnendae eruditionis, multūm huc properant, & primus librum fert secum cui titulus est, Manipulus Florum. In eo enim ex omnibus sacrīs authoribus optimorum quorūcunque Flores elegit, ad omnes materias conuenientes. Liber est in fol. impressus Placentiæ, anno 1483. Hic vero etiā secum habet librum, quem vocauit, Scalalam Dei, siue cæli, quasi per ea quæ habet in illo conscendatur ad Deum, quem dicauit Reuerendissimo. Domino Hugoni Aquensis Ecclesie Praeposito. Lib. fuit impressus Vlmae, anno 1380.

Frater Ioannes Aquilanus, & frater Daniel Vincentin⁹, viri ut professione, sic & fraternali charitate coniuncti, & zelo animarū feruentes, & etiam eruditii, simul compilarunt sermones de tempore & de Sanctis, qui dicuntur, Liima vitorum. Et liber fuit impressus Venetiis, anno Domini 1499.

Frater Ioannes de Sancto Miniate, Etruscus natione, orator exactissimus, doctrina & ingenio clarus, ac memoria felici ornatus, quedam opuscula cōposuisse dicitur, quæ habētur in cœnobio Casalensi. Cui socius sit frater Ioānes de Neapol, vir pius & deuotus, qui B. Catharinae Senensis præconia in librum unum redigit. Claruit circa annum 1460. Leand. lib. 4. & Alb. ven.

Fr. Ioānes Cono, Norimbergensis patria, natione Germanus, vir in humanioribus litteris doctus in Grēcis prefertim peritissimus, & in aliis nō ineruditus, cū D. Hieronymi opera primò Basileæ imp.

merentur, Græca addidit. Multa vertit ex Græca lingua in Latinam Gregorij Nazianzeni & Greg. Nysseni. Basiliū quoque magnum lib. de differentiā Husiæ & Hypostasis. Librum etiam de hominē Gregorij Nysseni. Claruit anno * Ex addit. secunda ad Triterem.

Frater Ioannes Copez, vel Lupius, Salmaticensis, natione Hispanus, qui fuit quasi contemporaneus B. Vincentij Valentini, nostri ord. vir grauis, neque ineruditus, ad petitionem nobilissimæ Dominae D. Elionoræ de Pimentelio, Comitissæ Placentiæ, scripsit vitam eiusdem S. Vincentij. Eratque idem pater Magister in Theol. Author huius est, frater Vincentius Iustinianus, in vita quam conscripsit Hispаниcè, eiusdem Beati Vincentij.

Frater Ioannes Romberth Risensis Colonienis, vir bonarum literarum non ignarus, diuinariū studiosus, & vndeque doctus, Quæstiones Ioannis de Landuno in 8. lib. Physic. Arist. multis in locis mūrulas & mendosas correctit. Triplicem quoque tabulam eidem operi adiecit: & opus dicauit D. Anton. de Fantis Taruino, &c. Fuitque liber impressus Venetiis, anno 1320.

Frater Ioānes Cattus, natione Siculus, patria Messanensis, vir ingenio & memoria felix, dialeticus, philosóphus & Theologus præclarus, & in Mathesi Scientia expertissimus, Qui & Florentia & Bononiae, & Ferrariæ ære publico docuit, & litteras Grēcas perdiscendi auditatè ductus, in Grēciā profectus fuit, & per annos aliquot ibi mansit. Inde autem reuerlus Romam adiit, & Bessarionis Cardinalis Niceni fauore, primò Alię-

sis Abbas, mox Cephaledensis Episcopus factus est, ac demum Cathanensis Ecclesiae præfus in Sicilia. Extant orationes eius aliquæ coram Rom. Pont. habitæ, varia eruditione refertæ. Clariuit circa annum 1464. Frater Thomas Fazellus lib. 2. de rebus Siculis, decade 2. author est huius.

Frater Ioannes Scandellandus, natione Teuto, magister in Theol. & hæreticorum Censor, ac demum factus episcopus, &c. quod varia scripta reliquerit posteris, scribit Leander Bononiensis lib. 3. cap. penult. Cui associabimus meritò Teutonem alium, patria aut cognomine Basilensem, virum etiam eruditione clarum, in Græcis peritus, & in cæteris non obscurum: & hic vocatur frater Ioannes Hundaltrici, qui deprehendit errores non paucos in translatione Theophylacti, facta ex Græca in Latinam à quodam non integrè fidei. Scripsit etiam commentaria Græca in epist. ad Hebræos Obijt Colmariæ, anno domini 1576.
Ex addit. 2. ad Tritem.

Frater Ioannes Tetzelius, natione Saxo, vir litteratura & moribus ornatus, concionator excellens, & hæreticæ prauitatis in Saxonia inquisitor diligentissimus, atque fidei propugnator eximius, pro qua contra Lutherum varios habuit disputationum congressus. Hic primus omnium observationes seu articulos cœtum & sex aduersus Lutheri antidogmata edidit, vt author est Pontanus lib. prim rerum memorabilium, &c. plura alia scripsisse fertur quæ non vidi. Clariuit anno 1520.

Frater Ioannes, natione Saxo, qui post beatum Dominicum patrem nostrum fuit nostri ord. generalis magister, an. non iure optimo succensibilis

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 155
quod cum hucusque obliuioni traditum, post toti uniorum innumeram turbam, nunc tandem recenteam? presertim cum vir fuerit religione ac viræ sanctitate cōspicuus, prædicatione feruidus, & salutis proximorum zelator maximus, & doctrina valde celebris. Illius multa recensentur encomia, in lib. qui dicitur, Vitæ fratrum ord. prædic. Hic primus ex capitulis generalibus ad vniuersos fratres ord. exhortatorias direxit epistolæ, ad pie. sancteque viuendum. Scripsit etiam

sermonum ad populum lib. j.

De institutione ordinis, lib. j.

De translitione B. Dominici, lib. j.

Super Priscianum & quedam grammaticalia.

Postillam in Apocal. Postillam super Lucam.

Obit anno 1236. aut sequenti, dum in terram sanctam nauigaret.

Frater Ioannes Maria de Tolosanis, vir non solum virtusque philosophiae, scilicet secularis & diuinæ, peritus, sed etiam aliarum multarum rerum cognitione exornatus & præcellens, scripsit Librum emendationis temporum, de recta scilicet computatione illius ab orbe condito usque ad Christi ortum. Breuem quoque fecit adnotacionem Calendarij Romani, pro paschate rite celebrando, ad concilium Trid. eam dirigens. Pars horum habetur impressa Veneris in 4. anno 1546. simul cum opusculis Ioannis Lucidi Samothei, De emendationibus temporum.

Frater Ioannes Tabiensis, vir doctus, & in casibus conscientiæ enodandis & resoluendis satis dexter, & in iure Canonico versatus, scripsit summam de casibus conscientiæ, doctrinam & resolu-

tam, quæ communiter summa Tabiena dicitur, eamque dicavit reuerendissimo Domino Caiet, iam tunc Cardinalium cœtui ascripto. Plura eius ton vidi. Claruit anno 1524.

Frater Ioannes Ludouicus Viualdus de Monte regali, vir præclaro ingenio præditus, & tam in humanis, quæm in diuinis litteris diu & utiliter versatus, qui & in doctissimorum quorumcumque consellu conspicuus monstrabitur etiam publicis omnium præconiis celebrâdus scripsit opus eruditum, ex cuius lectione quisque multum afficietur & doctior recedet, neque immoritò thesaurus quidem dici potest optimarum in omnigenere rerum, & illud inscrispit, Opus Regale, in quo sequentia continentur: Epistola consolatoria, in qua optima tria remedia ad repellendum omnes causas tristitiae, ponuntur.

Tractatus de officio pietatis in defunctos.

Alius de pugna partis sensitivæ & intellectivæ.

Epistola elegans ad Regem Bohemiæ.

Tractat. curiosus de landibus ac triūphis triū liliorū.

Tract. de cognitione electorum à reprobis.

Tract. de magnificentia regis Salomonis.

Tract. de causa contritionis.

Liber hæc continens fuit diuersis vicibus impressus.

*Compositus etiam tract. De veritate contritionis, in quo multa notabilia continentur. Est lib. in 8° fuit impressus Parisiis anno 1519. Claruit anno**

Frater Ioannes Placentinus Trudonensis, vir doctus & in historiis euoluendis multum exercitatus, scripsit Catalogum omnium Antiquitatum Tungarorum, Traiectensem & Leodiensem, & rerum præclarè gestarum. Et pugnam porcorum

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 157
armine complexus est aliquot paruis foliis, nullo vocabulo penitus in ea vtendo, nisi à littera p. inchoato.

Frater Ioannes Dietembergius, sacræ Theol. professor, natione Teuto & Francofordiæ in conuentu nostro ad habitum suscepimus, vir fuit lingue Latinæ & Hebraicæ peritus, & tam in Scholastica doctrina, quæm in sacris litteris versatus insigniter, scripsit Postillam super Euangelia totius anni.
Opusculum de faciendis votis & de eorum solutione.

Aliud de apostasia.

Vtrunque testamentum vertit in linguam Tentonicam.

Opusculum de differentia præceptorum & confessorum.

Aliud confutationum aduersus scripturarios Lutheranos.

Hic author cum Luthero sæpius habuit disputationum congressus. Claruit anno 1520.

Frater Ioannes Viguerius Hispanus, natione Granatensis, vir haud dubie eruditio[n]is præclaræ, sicut in Scholasticis quæstionib[us], siue in sacris, aut etiam in humanis litteris eum velis experiri, compilauit multo iudicio & labore & industria pari, ex summa Theol. D. Thomæ librum quem compendium illius dicere possumus, additis interdum ex suo, quæ ad magis confirmandum doctrinam saltem testimoniis erant opportuna, tam ex conciliis, quæm ex Pontificum decretis. Opus istud prænotatur, Institutiones Christianæ, &c. & fuit diuersis vicibus impressum. Scripsit etiam commentaria non contempnenda in epist. ad Romanos. Vixit anno. 1545.

Frater Ioannes Hentenius, natione Flander ex Gallica Brabantia, prius fuit instituti D. Hietony. mi, posteà verò Louanium adiens ex Hispania vt parētes inuiseret, ibi Louanij nostrae religionis togam suscepit, & iam tunc erat in illa Vniuersitate in Theologia promotus ad gradum licentiarum. Nostri ergo ord. factus alumnus, doctorali pileo fuit ibidem insignitus. Vir ingenio acutus, in bonis litteris abunde instructus, in sacris verò & sanctorum Patrum lectione non modicum, in Scolasticis concertationibus satis versatus, vnde studij nostri Louaniensis per plures annos egit regentem. Ex Græca in Latinam linguam vertit Euthymium super Euangelia; & OEcumenium super omnes D. Pauli epistolas. Vterque liber fuit impressus Louanij in fol.

Ex idiomate etiam Hispanico in Latinū vertit aliqua opuscula pia & lectu digna. Ex mandato quoque Venerandæ mætri matris, facultatis Theologice Louaniensis, fuit censor supremus designatus ad nōtandum errores omnes qui in operibus Frasini continebantur resperti. Collationi etiam Bibliorum ad antiquissima exemplaria manu scripta, quæ fuit Louanij summa cum diligentia facta, ipse quoque vt præcesset (quippe qui vir erat optimi iudicij & in studiis indefessus,) ab eadem facultate Theologica fuit designatus præcipius. Biblia magna Roberti Stephani repurgavit, & labore nimio quem in hoc opere fecit, mortem sibi acceleravit. Attamen quia tunc temporis dolor caluli quo vrgebatur ab annis aliquot, quasi vicina mortis nuncius foret, multo magis cum preme-

bat; non in nulla minùs attendere potuit & obseruare. Et ideo quorūdam Theologorum opera etiam Louaniensium oportuit limā iterum subire quod ipse minùs oculatus prætermiserat in paucis. Cōmētaria quædam succincta & erudita super quatuor Euangelia compilauit, quæ in conuentu nostro Louaniensi seruantur. Scriptis etiam breue commentarium in conuentu nostro Louaniensi seruantur. Scriptis etiam breue commentarium in Apocal. Ioannis, cui titulum fecit Iudicium de Apocalypsi & Antichrīto, in quo bestiam illam, cuius sit in illo mentio cap 13, assertit esse Mahometum cum sua secta, Annū & quosdam alios in hoc sequutus. Scriptis etiam super Genesim & epist. Pauli commentariis adnotaciones, sed confusè & magis studendi gratia, quād ad posteros transmittendi intentione. Fuit hic bonus Pater & doctus, ita etiam multum religiosus, & communis boni amator præcipius, cui Louaniensis noster conuentus potissimum, & tota Provincia illa inferioris Germaniæ debet quāmplurimum, & post illius transitum quem fecit ad superos anno Domini 1566. Magis innotuit, quod insigne suppositum & utilissimum illi communitatī & totiprouinciæ viuens fuerat.

Frater Ioannes Benedicti, Doctor Parisiensis, illius Academiæ quondam decus singulare. Nam fuit Theologus profundus, in Arist. doctrina plectus doctus, & in sacris litteris benè exercitatus, & demum ab Henrico Francorum rege serenissimo, ordinii Vallis Scolarium (qui ferè eodem répte quo noster initium habuit) generalis præfectus & abbas, scriptis libellum introductorium ad Logi-

cam Arist. & nonnulla alia scripsisse dicitur, quæ non vidi. Claruit anno 1540.

Frater Ioannes Bundetius, natione Flander, conuentus nostri Gandensis filius, ac in illo lector Theologiae eruditus, vir in cōtroversiis huius temporis bene versatus, scripsit librum cui titulum fecit, *Compendium concertationis huius saeculi Theologorum super erroribus huius temporis, &c.* In quo triginta septē materias disputat. Liber fuit diuersis vicibus impressus. Claruit anno 1550.

Frater Ioannes de Cruce, natione Hispanus, vir religione præstans, & doctrina non obscurus, cui & nostra hæc prouincia Portugallæ debet quam plurimum ab magnam quam nauauit operam in educatione religiosissima iuuentutis per plures annos, & religionem præfecturam aliquorum conuentuum eiusdem prouincie quam tenuit, scripsit Hispanico sermone lib. eruditum per dialogos in laudem orationis vocalis & ceremoniarum Ecclesiæ. Historiam quoque Ecclesiasticam ex Latina lingua in Hispalicam vertit, unus & alter liber fuit impressus. Librum autem prædictum de oratione vocali & ceremoniis, &c. ab eo fuisse versus in linguam Latinam percepi aliquorum relatū, sed nondum vidi euulgatū. Chronicam etiam nostri ord. conscripsit duobus voluminibus & prosequebatur quo ad cætera eandem, sed morte illū præoccupate, absoluere non potuit quod animo conceperat. Et primū quidem volumen duorum prædictorum fuit Olisbonæ impressum Hispanicè; aliud Salmanticam missum ad patres illius conuentus, vt ibi prælo datum prodiret in lucem, in multorum utilitatem. Claruit anno 1556.

Frater

Frater Ioannes Petraza, natione etiam Hispanus, magister in Theol. qui aliquando in vniuersitate Conimbricensi Theologiam fuit publicè professus, neq; minori cum applausu, quām pollebat doctrina, vir fuit multis nominibus colendus. Editit Hispanico sermone *Summam vnam confessarii non parum utilem, seu confessionale.* Plurimus non vidi. Vixit adhuc anno 1560.

Frater Ioannes Segobiensis, etiam natione Hispanus, vir sacrarum litterarum assiduo exercitio doctus, diuini verbi declamator egregius, & in aliis non vulgaris doctrinæ, & suis multis meritis multum venerandus, scripsit librum magnum in folio, de prædicatione Euāgelica, & de modo studi & prædicandi. Fuit liber impressus Cōpluti. Liber est in 4. partes diuisus, & in prima & 2. tractat illud munus rhetoricum quod est docere, in aliis duabus, qualiter alia duo munia, scilicet mouere & delectare debeat agere instruit. Cōpositam (vt didici) tria volumina sermonum de Sanctis, sed nondum euulgavit quod sciam. Plura eius ad meam non peruenere notitiam. Viuebat adhuc anno 1576.

Frater Ioannes Pumeus, natione Flader, & nostri conuentus Gandensis filius, ac sacrae Theologie in illo lector eruditus, vir humanarum litterarum peritus, diuinarum valde studiosus, in Graeciæ etiā versatus, in concionibus verò ad populum admodum facundus & gratiosus, plurima conscripsit, quæ habentur in præfato conuentu. Dedit autem in lucem, cùm adhuc viueret, Sermones Quadragesimales. Sermones etiam super psalmos graduales. Vixit adhuc anno 1571.

L

Frater Isidorus de Isolanis Mediolanensis, vir ingenio & doctrina clarus, in Philosophia divina & humana benè peritus, in humanis & sacris literis benè versatus, scripsit librum de imperio militantis Ecclesiaz, in 4. distribuitur, & fuit ille Mediolani impressus. Composuit & aliud opus, de Regū & Principiū omnium institutis, fuit etiam Mediolani impressus. Scripsit etiam vitam B. Veronicæ que fuit soror nostri ord. in monasterio S. Marthæ, in 8. libros distinctam. Liber fuit impressus etiā Mediolani anno 1511. Scripsit etiam summam quandam & est lecta in 4. partes) de donis S. Ioseph sponsi B. Virginis. Prima pars continet 17. capita, 2. verò 15. Tertia autem 22. Quarta autem 10. & fuit liber dicatus Adriano 6. Scripsit etiā contra Auerroem lib. 4. de æternitate mundi, de velocitate omnium motuum præclara dogmata, &c. Et hic liber impressus coniungitur interdum cum Capreolo in compendium redacto per Paulum Soncinatē. Eidem Capreolo sic in epitomen redacto; addidit nonnulla quæ Soncinas morte præuentus nequivuit perficere. Scripsit etiam in quæstiones, quas disputauit Papiæ, de igne inferni, de purgatorio, de merito animarum in purgatorio, de dispensatione dantis & recipientis indulgétias, de modo remissionis facte per indulgétias. Habetur hæc etiam impressa Papiæ, anno 1522. & circunferuntur cum prædicto Capreolo. Claruit anno 1515.

Innocentius 5. videatur in liter. P. in verbo, Petrus de Tharantasia.

Frater Iulius (aliis est Tullius) ex prouincia Dalmatiæ, vir ingenio valens, religione præstans, in

Scholastica doctrina non insimile doct⁹, & in diuinis literis versatus, scripsit Postillas super 12. Prophetas Minores. lib. vnum de Potentiis animæ. Claruit anno * P. P. mon. ord.

Frater Iustinus, vir ingeniosus, in politioribus literis benè versatus & in sacris atque Scholastica doctrina non minus, iussus à patribus nostris in capitulo generali, celebrato Bononiæ, anno 1242. Vitam B. Dominici patris nostri composuit. Plura eius ad meam nō peruenere notitiam. Leād.lib.4.

Frater Kambertus de Primatitii Bononiensis, magister in Theolog & Episcopus postea factus Castellanus Venetus, vir fuit eruditioñis opinio- respectabilis, O. Thomæ defensor validus & strenuus, & vita moribus compositus. Scripsit autem Apologeticum contra corruptorium D. Thomæ pro illius doctrinæ defensione. Plura eius non vi- di. Claruit anno 1314. P. P. mon. ord.

Frater Latinus Frangiapanis Romanus, nobili- tate quidem sanguinis laris notus, sed animi splen- dore & doctrina multò magis clarus, & postea à Nicolao 3 (qui erat ipsius patruus) fuit factus Car- dinalis, &c. composuit profam illam quæ canitur in die animarum, Dies illa, dies iræ, &c. Profas quoque de beata Virgine. Plura eius non vidi. Claruit anno * Leād.

Frater Laurentius Geruasij, & frater Leuren- tius (aliis est Lauterius) de Vvaldinis de Florentia, viri ingenio & doctrina Scholastica, egregij & multarum rerum cognitione spectabiles, non len- to gradu huc properant. Et primus copulata quædam in totam summam D. Thomæ confert, & claruit Parisis, tempore Ludouici II. Regis Fraciz.

Alius verò contra Iudeos venit armatus, secum habens quem contra illos scripsit libellum, & dicitur Capistrum Iudeorum. Claruit circa annum 1418. Epist. 15sn. & Alb. Ven.

Frater Laurentius Brachofordius de Placentia, vir religione conspicuus, in Scholastica doctrina plenè eruditus, in sacris literis vigilans & assiduus, & Philosophiaæ secularis non ignarus, ad posteros transmisit

Super Psalterium collationes de Sanctis.

Sermones varios & principia in Theologia.

Claruit circa annum 1420. Alb. Ven.

Frater Leander Albertus Bononiensis, vir in politioribus literis non vulgariter versatus, historiarum & antiquarum rerum valde studiosus & magnus scrutator, in Theologia Scholastica & in aliis eruditus, scripsit volumen unum in 6. libros distinctum, quod prænotauit de viris illustribus fratum ord. prædic. fuit liber impressus Bononiae anno 1517. Ex eo nonnulla ad hoc nostrū Chron. asciui. Scripsit etiam Chronicam ciuitatis Bononiensis: & vt id faceret, sumptibus communibus ciuitatis sustentabatur. Scripsit & aliud opus Italicō sermone, quo præsertim maximum sibi comparuit nomen. Nā doctissimum est, & ipsius ingenium ac multā lectionē manifestē demōstrans, eius titulus est, Descriptio totius Italie, in qua origo Italie & illius Domini & ciuitatum nomina, & famosiorum virorum ac rerū magis notabilium narratio continetur. Opusque dicauit Henrico II. Regi Franciæ & sua consorti. Fuitque impressum Bononiae anno 1550. Et Venetus aliquot vicibus. In huius operis initio 12. virorum insigniū in com-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 165
mendationem operis Epigrammata præmittuntur.
Frater Leonardus de Pistorio, qui circa annum 1280. claruit, vir doctrina spectabilis & venerandus quam cōposuit summam Theologicā, duobus voluminibus distinctam, hic in aceruum portare properat, & eum licet à lögè sequitur, frater Leonardus Raguzinus ex prouincia Dalmatiæ, magister in Theol. eruditissimus, qui & Paduæ per plures annos fuit publicus Theologiae professor Domini Venetiæ sumptibus sustentatus, lecturas varias in summam D. Tho. & multa alia, quæ in cōueniū suo seruantur, opuscula huic apportat. Vixit adhuc anno 1540.

Frater Leonardus Stacius de Florentia, generalis Magister ord. qui & in concilio Constantiensi, plurimum adhibuit studij pro vniōne & pace Ecclæ, vir fuit excellenti ingenio, doctrina, & vita conspicuus, & omni veneratione prosequendus. concionator autem facundus & gratiosus. Scripsit

Sermones etiam de Flagellis.

Serm. de tempore, & festiños,

Serm. aliqui illius habetur in Concilio Cōstantiensi.

Plura eius non vidi. Obiit Florentiæ, circa annum 1427.

Frater Leonardus Belluuensis (aliis est Utinensis,) magister in Theol. vir in Philosophia naturali & morali sufficienter imbutus, in Theologico studio exacte ac solidè doctus, & studij nostri Bononiensis aliquando Règens præclarus, & prouinciae S. Dominici quæ Lombardia nunc dicitur, moderator vigilansissimus, scripsit volumen magnum de Legibus in 4. impressum. Venetiis anno 1473.

Lib. i. sermonum de tempore.

Lib. i. sermonum de sanctis.

Complura in Logicam & in Physicam Aristot. & multa alia quæ in suo conuentu seruantur. Clariuit anno 1445.

Frater Lucas de Manelliis Florentinus, vir qui in humanioribus literis musas habuit satis familiares, Philosophiam ancillam valde sedulam, & sacram Theologiam sponsam charissimam, usque Clem. 6. summi Pontif. Senecam commentariis optimis exornauit. Plura illius non venerunt ad meam cognitionem. Claruit an. 1345. P. P. mon. ord.

Frater Ludolphus, natione Saxo, postquam per 26. aut circiter annos habitum nostri ord. gerat, ad Carthusenses à nobis defecit, & illorum habitum suscepit Argentinæ. Fuit autem vir pie- tatis multæ, & eruditionis extimæ, atque in diuinis literis & sanctorum Patrum lectione diligentissimus. Ex quibus compilauit expositionem eruditam & piatam in Psalmos, sensum spiritualem ad fomentum maius spiritus prosequendo, & littoralē non negligendo. Et in fine cuiusvis Psalmi precatiūculam facit conformem ad materiā psalmi. Scripsit etiam historiā Christi Domini, Saluatoris nostri, ex 4. Euangelistis eam colligendo, eamque piis admodumque eruditis explanationibus exornauit. Scripsit etiam sermones utilissimos. Claruit anno 1510. *sixtus Sen. in sua Biblioth.*

Frater Ludouicus Ferrarensis, magister in Theologia, & in Romana curia procurator ord. vir ingenio acri, & eminenti doctrina prædictus, & in utroque iure doctissim⁹, antequam ordinem fuisse ingressus, & in illo Theolog⁹ eusæ sit cōsumma-

tus, scripsit comment. super lib. Ethic. Aristot. Multa alia scripsisse dicitur, quæ non vidi: Obiit anno 1496. *Leand. lib. 4.*

Frater Ludouicus Compagna Verenensis, vir in Oratoria arte & Poëtica cōsummat⁹, in Philosophia autem diuina & humana sufficiēter imbuatus, scripsit orationes multas & pulcas. Carmina quoque multa tam Latino, quam materno idiomate egregia. Et frater Ludouicus Venetus ex nobili Michaëla familia ortus, vir nobiliter doctus, & in iure Canonico etiam multum versatus, scripsit summam præclaram casuum conscientiæ, quæ Michaëlinæ dicitur. Claruerunt unus & alter anno Domini 1512. *Leand. lib. 4.*

Frater Ludouicus Viualdus. Vide supra in litera l. in verbo Ioannes Ludouicus Viualdus.

Frater Ludouicus Granatensis, magister in Theologia nostri ord. in prouincia Portugalliae aliquando moderator dignissimus, vir oratoriæ artis exactissimè peritus, in aliis sacerdotalibus literis plenè doct⁹, in sacris verò & in Scholaistica doctrina non vulgariter versatus, sed & diuini verbi Ecclesiastes insignis, vitæ autem probatissima cōspicuus: propter quæ à serenissimo Domino infante Portugalliae Cardinali, & posteà ad idem regnum assumpt⁹ D. Hérico fuit semper maxime habitus. Sui ingenij & eruditionis multæ & eloquentiæ Dei spiritu plenæ multa hucusque tulit testimonia in multis, quæ ad utilitatem omnium in lucem emisit, operibus. Lingua Latina edidit sequentia, *Volumen unum serm. de aduentu Domini usque ad Quadragesimam.*

Volumen aliud concionum per Quadragesimam.

*Volumen aliud concionum à Paschate.
volumina aliquot concionum de sanctis*

Rheticam ecclesiasticam. Collectanea quædam ex Seneca, ex Plutarcho, & apophthegmatibus. Sermone autem Hispanico composuit quæ sequuntur, quæ tamen iam in Italicam, Gallicam, & aliarum nationum, versa sunt linguis, & vertitur indies, & pro illis qui in via Dei progredi satagūt, ad illāmve redire, vix villa hoc nostro tempore ita proficua & opportuna ad spiritualem vitam nutritandam, vel suscitandos emortuos homines in peccatis, inueniuntur, ut quæ ille qui communem omnium Christi fidelium profectum euulgauit. Sunt autem illa quæ sequuntur.

Liber unus de oratione & meditatione.

Alius, qui dicitur, Ducatus peccatoris.

Memorale ritæ Christianæ, qui dividitur in sex partes.

Additiones ad memoriale ritæ Christianæ.

*Translatis ex Latina lingua Ioannem Climachum
in Hispanicam.*

*Historiam Ecclesiasticam cum eriam ex Latina ver-
tisse in Idioma Hispanum, aliquorū relatu didici.*

Hæc opera prædicta Hispaniæ ab authore edita, quæ & spiritum fouent, illustrissimus Dux Al-
banus Belgicæ regionis gubernator existens man-
dauit imprimi, idque multa diligentia fecit Plan-
tinus, omnia illa 14. voluminibus in 8. cōplete-
ndo. Viuit adhuc isto anno 1582.

Frater Ludouicus de Soto-Maiori, natione Lu-
sitanus, vir hoc nostro sæculo in Portugallia per-
celebris famæ habetur eumque commēdat plurimi
religionis, & humilitatis magnæ præstatiæ quæ

habet cum nobilitate coniunctam, ingenij præ-
dari fama, Latinæ linguae, Græcæ, & Hebraicæ
peritia, multa in sacrī litteris & in sanctorum pa-
trum lectione diligentia, & D. Thomæ doctrinæ
cognitione non vulgari. Maximè autem inter hæc
omnia eum omni veneratione & reuerentia di-
gnum efficiunt, virtuē probitas, conuersatio mitis,
& facilis, omni arrogantia procul pulsa, Professo-
rem publicum & regium sacræ scripturæ agit in
celebri vniuersitate Conimbricensi, iam à quatuor-
decim aut circiter annis, cum summo omnium
applausu. Suæ autem eruditionis manifestū per-
hibent testimonium lectoræ solennes & eruditissi-
mæ quas fecit hucusque, Euangeliū Lucæ ex-
pliando, item partem libri Psalmorum ac libri
Iob, Epistolam j. ad Timotheum Pauli, & Ioannis
Euangeliū, & multa alia quæ omnia & reliqua
quæ habet præ manibus, breui in totius Reipubl.
Christianæ commodum typis mandanda speran-
tu. Viuit adhuc isto anno 1584.

Frater Ludouicus de Luere, natione Italus, pa-
tria aut cognomine Brixiensis, vir ingenij & do-
ctrine ornatissimè decoratus, tam in sœulari, quam
in Christiana philosophia versatus, conciona-
tor quoque præclarus & doctus, scripsit serm. su-
per euangelia & epistolas de tépore. Serm. etiam
de Sanctis per annum. Quod plura scripsit, ne-
scio. Hanc misericordiam vitam degere desijt circa an-
nū 1572.

Frater Luthodus, natione Teuto, vit in poli-
tioribus litteris benè doctus, & in alijs non igna-
nis, scripsit in gratiam iuuentutis flores quoadam
Grammaticales, & nescio quæ alia. Claruit an-

no 1513. Leand. lib.4.

Frater Magdalitus Iacobus, natione Holladus, patria Gandauus, vir in Græcis & Hebraicis eruditus, in diuinis litteris vtcunque exercitatus, scripsit opus vnum quod prænotauit Correctorium sive Epitomē Bibliæ, cum quarundam difficultum dictionum luculenta expositione. Operi epistolam dedicatoriam præmittit ad magistrum Adamum Bopardum theologum. Liber est in quarto & impressus fuit Coloniæ apud Quentellum, anno domini 1500. quo tempore claruit author.

Malachia cuiusdam Dominicani meminit Garetius in lib. De sacro corp. & sanguine Christi, classe j. & dicit eum vixisse anno 1308. & scripsisse librum quem prænotauit Venenum. Et ex illo testimonium citat. Ampliorem vel illius, vel operum quæ scripserit non sum consecutus notitiam.

Frater Mantius, natione Hispanus, qui Theologiam per annos plurimos & in Complutensi universitate & Salmaticensi professus est cum pati omnium applausu & admiratione, vir magna ingenij acrimonie & in proponendis quæstionibus vehementia, & in resoluendis nodis theologicis dexteritate maxima præditus, & in Aristot. doctrina & Scholasticorum plenissimè eruditus, dictauit lecturas super D.Tho. summam eruditiois plenas: doctrinæ autem Reuerendissimi D.Caiet tam insignis extitit explanator, vt etiam quæ obscurissima erant, & à sensibus remotissima, tam plana redderet & penetrabilia, vt etiam ingenij inopes ea faterentur facillima. Vir fuit quem propter eruditiois eminētiā semper veneretur posteritas; & si sollicitus fuerit magis in docendo quæ

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 171
postea etiam posteros scriptis suis erudiant & illuminant, quæ in transmittendo ad illos aliqua opera, quæ eius doctrinam commonstrent. Obiit anno 1575. aut 6.

Frater Martinus, Lettres (fortè Leuviensis ab oppido sic dicto) nuncupatus, natione Brabantinus, conuentus nostri Traiectensis supra Mosam filius, vir non ineruditus, scripsit librum quo mulieres ab improperijs illis, quibus solent communiter affici defendit, & earum præclaræ facta in vnum colligit & recenset. Habetur hic liber in conuentu prædicto manuscriptus. Clariuit anno *

Frater Martinus ex prouincia Poloniæ, patria Cartulanus, qui primò fuit summi Pontif. pœnitentiarius, & postmodum per Nicolaum 3. summum Pontif. factus est Archiepiscopus Bregnensis in Polonia, vir fuit morum grauitate, & multis virtutū ornamentiis adornatus, in aliis facultatibus & disciplinis bene versatus, in iure autem Canonico peritissimus, & in historiis euoluendis præcius. Composuit tabulam super totum Decretum, quæ Margarita dicitur. Chronicon summorum Pontif. & Imperatorum, usque ad sua tempora quæ Martinianna nuncupatur. Sermonum de tempore lib.j. Sermonum de Sanctis lib.j. De diuersis miraculis lib.j. Et multa alia. Clariuit anno 1320. P. P. mon ord. & Tritem.

Cuiusdam Martini Francisci nostri ordinis meminit Guillelmus Pipinus in lib. quem inscripsit De imitatione sanctorum, in serm. de sancto Sebastiano, & citat illius testimonium in serm. An is

idem sit Martinus cuius nunc proximè memini, an alias me later.

Frater Martinus Ledesmius, natione Hispanus, in insigni vniuersitate Conimbricensi olim à serenissimo Portugalliae Rege, Ioanne 3. cœcta, Theologiae publicum professorem egit per 30. annos & amplius, qui vir fuit magni iudicij, in Aristot. doctrina sufficientur doctus, in D. Tho. autem cōsummatus, & resolutus, in materia morali potissimum: & licet fuit sermone imperitus & barbarus: fuit tamen eruditione clarissimus. Prēter lecturas autem egregias & eruditio- nis plenas, quas fecit in summam Theologicam D. Thomæ, scripsit quoque Commentaria docta in lib. 4. magistri sentent. fuitque liber impresus Conimbricæ. Accedit ad alia ipsius encomia quibus magnam laudem & memoriam promere- tur, quod nostri collegij S. Thomæ, quod Conim- bricæ habemus, à prænominato serenissimo rege Ioanne 3. cœctum & dotatum ipse primus funda- tor, & præcipuus exitit ex nostro ordine. Plurima fecit & tulit in obsequium Christi & ordinis. Sit ergo illius memoria in benedictione domini. Obiit circa annum 1574.

Frater Matthæus Ebroicensis Normandus, vir vndequaque doctus, & in sacris litteris nō modi- cū exercitatus, scripsit commentaria lectu digna

Super Gencsim.

Super Leviticum.

Super Exodum.

Super Esaiam.

Super Numeros.

Super Deuteronomio.

Super alios, plures libros sacros scripsisse dicitur,

& quod scripta eius in Bibliotheca sui conuentus ha-

bentur. Claruit anno Domini Tritem.*

Frater Matthæus Bandellus de Castro-nouo, vir eloquio nitidus & emunctus, doctrina clarus & multis meritis venerandus, ac dignus qui ab omnibus multum commendetur, Vitas quorundam illustrium virorum ex Plutarcho breui com- plexus est compendio.

Vitam patrui sui Vincentij Bandelle & aliorū insignium virorum nostri ord. scripsit. Egesip- sum ex Latina lingua in vernaculam vertit.

Orationes multas & egregias composuit, & in- ter alias vna insiguis fuit quam repræsentavit co- ram senatu populoque Firmiano, pro gratia- rum actionibus. Cuius exemplar Senatus conti- nuo habere voluit seruandum in Archino urbis illius, pro æterna rei memoria. Claruit anno 1513. Leand lib. 4.

Frater Matthæus Ortisius, natione Hispanus, & frater Mattheus de Gritis Mediolanensis, quām possunt celerrimo cursu huc properant, vt & suis prefentiis & opusculis hanc nostrā bibliothecam magis exornent. Et primus quidem qui & hæ- reticorum fuit censor integerrimus, & honestate morum compositus, & doctrina non ignobilis, librum composuit aduersus hæres. (vt Sixtus Se- nens. in sua Biblioth. author est) Et secundus tan- quam quotidianum panem sermones de tépore & de Sanctis per totum annum, perquām utiles apportat. Et claruit anno 1262. P.P. mon. ord.

Frater Matthæus, qui fuit aliquando Patriar- cha Constantinopolitanus, vir admodum grauis & eximia eruditio fulgens, & tam in Christia- na, quām in sacerdotali philosophia insigniter in- structus, suum nomē apud posteros celebre red-

didit scribendo libros 4. quibus totam scripturam rededit in locos communes: incipit liber, Omnia poma nostra, &c. & opus seruari dicitur in Bibliotheca conuentus nostri Bononiensis. Claruit anno *

Frater Matthæus Ori, natione Gallus cōuentus Dinanensis, vir doctrina adinodū insignis, fuit studij nostri Parisiensis Regens clarissimus, & eiusdem conuentus prior meritissimus, & subinde congregationis Gallicanæ Vicarius generalis, & enī per totam Galliam inquisitor generalis, & Pauli tertij Iulij, Marcelli 2. & Pauli 4. Penitentiarius. Fuit etiam diuini verbi ecclesiastes præstans, functionis huius titulo & honore gauisus coram illustrissimo Cardinali à Turoze. Quātā autē ille eruditioñis fuerit, abūdē demōstrat quę cōposuit opuscula lectu dignissima, scilicet De Iustificatione. De Peccato originali. Cōposuit etiam opusculum. De imaginibus. & librum vnum quę inscripsit Septē scholas contra hæreticos in quo reducit omnes, hæreses ad 7. capita, & hæreticos omnes, illorumque scholā per bestiam illā septem capitū, cuius sacra Scriptura meminit, significari docet. Obiit an. Domini *

Fr. Matthias de Pace, natione Hispanus, vir vitę probitate ac doctrina cōspicuus, & in alijs licet disciplinis non ignobiliter doctus, tamē in scripturis sacris euoluēdis valde diligens, scripsit cōmentaria super tota Biblia. Sermones varios. Super summam D. Thomæ cōtra Durandum. Authores huius sunt Sixtus Senensis in sua Biblioth. & Chronista Bethicus Anonymus in suo manuali. Frater Matthias Aquarius Neapolitanus conuentus nostri Regij S. dominici ibidem filius, vir ingenio acutus, in Aristot. & D. Thomæ doctrina satis doctus & tritus, qui in studio Neapolitanō publicum Metaphysicę egit professorem, scripsit quæstiones Metaphysicę cōtra Scotistas &c. cum quibusdā theorematibus. Observations quasdam, vel annotationes etiam composuit non contemnendas, super cōmentaria vel quæstiones Francisci Ferrariensis,

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 175
in lib. Physic. & in libro de Anima. Prodiere excusā cum eodem opere Ferrariensi, anno 1576. Romæ, quo eodem anno viuebat author.

Frater Mauritius, vir religione & doctrina conspicuus, composuit Distinctioñes quasdam per Alphabetū valdē viles ad prædicādū. Et habetur hic liber manuscriptus characteribus admodum antiquis. Neapoli in conuentu nostro B. Dominici, & cōtinet 89. Distinctiones. Claruit anno 1290.

Frater Melchior Canus, natione Hispanus, qui fuit aliquando Canariensis Ecclesiæ præfus, & postquam Episcopatu cestit, factus fuit prouincialis Hispanie, Vir eloquentissimus, Græcæ etiam lingue non ignarus, in Arist. & D. Tho. doctrina plenissimè instructus, in sacris verò litteris & in Patribus adeò versatus, vt toto vite suæ tempore in nulla re alia occupatus fuisse videatur, in historiis quoque euoluendis magnificè tritus & vndeque doctus. Vnde & in concil. Trident. etiam viris eminentibus fuit multæ admirationi, & ab omnibus in multo pretio habitus. Scripsit librum illum eruditissimum, qui hodie omnium passim manibus teritur ac merito, cui titulus est De locis Theologicis, in quo tam insigniter & exactè & tanta eloquentia firmat quæ sunt Theologo potissima loca, ad suas firmandum conclusiones, & veluti bases, quibus nixa tota debet structura Theologa consurgere, vt nihil possit esse exactius & absolutius. Edidit quoque relectionem quasdam de Sacramentis in genere. Aliam quoque de Sacramento poenitentia. Et ambas edidit dum profiteretur publicè Theologiam in celebri universitate Salmanticensi. Claruit anno Domini 1540.

Frater Melchior à Puteo ex prouincia Arago-

niæ, vir spectabili fama, & vite ac doctrinæ opinione clarus, scripsit librum de laudibus B. Virginis, Mariale autem illud vocauit. Serm. etiam per annum copiosos. Vixit circa annum 1560.

Frater Michaël de Insula, Picardius, vir ingenio & doctrina insignis, quem etiam ut talem refert in sua Bibliotheca Sixtus Senens. Scripsit Postillam super Cática Canticorum. Postillam quoque super Danielé, & habetur in cōuentu nostro Diuorū Ioannis & Pauli Venetiis. Claruit anno*

Frater Michaël de Insulis, magister in Theol. vir religione præstans, omniū virtutum splendore clarus, & doctrina non ignobilis, scripsit, tanquam illius cultor præcipuus, De veritate Confraternitatis Rosarij B. Virginis Mariæ lib. j. per modum quæstionum Quodlibetalium, qui fuit Coloniae impressus anno Domini 1476. Plura alias scripsisse dicitur, quæ non vidi. Claruit anno *

Fsater Michaël Sarauetius de Petra-sancta, olim Regens in conuentu nostro S. Mariae super Mineruā, & in Romano gymnasio Metaphysica publicus professor, vir fuit multis animi dotibus conspicuus. Nam philosophus erat egregius, moribus compositus, theologus rarus. Scriptit

Librum. vel tract. de insolubilibus.

Quæst. de causalitate primi principij.

Quæst. de principio individuationis.

Quæst. de subiecto philosophie.

Liber hæc continens fuit impressus Romæ, anno. 1517. Claruit anno Domini 1513.

Quæst. de analogia entis, contra Scotias.

Quæst. de Vniuersalibus.

Tract. de primis & secundis intentionibus.

Liber

Liber hæc continens fuit impressus Perusij, anno. 1516. & Romæ anno. 1515.

Frater Moneta Cremonensis, qui tunc in artibus legens Bononiæ, per totam Lombardiam famosissimus erat, cum fuit à D. Reginaldo suscep-
tus ad ordinem, vir fuit ingenio excellēs, doctri-
nae fama per celebris, non solum in saeculari, sed &
in philosophia diuina. Scripsit autem Summam
quandam perutilem ad fidei Catholicæ defensio-
nem, & hereticæ prauitatis extirpationem, con-
tra hereticos Catharos, & alios, &c. incipit, Tem-
pus faciendi domine, &c. quæ & Neapoli habe-
tur manu scripta, in conuentu nostro S. Dominici.
Et Bononiæ etiam, & dicitur Summa Moneta.
Totam quoque Logicam dilucidè tradidit breui
compendio, propter minūs eruditos. Claruit
anno 1225.

Frater Munio Hispanus, qui fuit 7. in serie
generali Magister nostri ordinis, & ad præsulatum
Placentinæ Ecclesiae promotus, vir fuit multis me-
ritis venerandus, & doctrinæ opinione clarus. Or-
dinavit regulam fratrum & sororum nostri ord.
de penitentia B. Dominici patris nostri, quæ po-
stea ab Apostolica sede fuit approbata. Vitam
quoque B. Dominici patris nostri compilandam
commisit fratri Theodorico de Apoldia. Plura
eius ad meam non venere notitiam. Obiit anno
Domini 1299.

Frater Nicolaus de Anapis Remensis, ex pro-
vincia Franciæ, Patriarcha Constantinopolita-
nus postea factus, vir admodum grauis, religione
præstans, & doctrina clarissimus, composuit li-
brum veluti Enchiridion quo colligit vniuersa fa-

eræ scripturæ exempla, quæ ad vitiorum detestationem, & virtutum exhortationem facere possunt, & Biblia pauperum solebat appellari communiter. Qui liber falsò & reclamantibus exemplaribus manuscriptis antiquissimis, à quibusdam Bonauentura supponitur. Habetur autem ille antiquissimis characteribus scriptus in membranis Neapolitani conuentu nostro S. Dominici, in Bibliotheca communi. Claruit anno domini 1285. Fallitur autem Sixtus Senensis in sua Bibliotheca, dum eum claruisse asserit anno 1430. vt etiam ex manuscriptis exemplaribus multò maiorem antiquitatem prædicantibus facile colligitur. P.6.mon. ord. Epit. Gf/n.

Frater Nicolaus de Hancinis, vir grauis, & eruditione clarus, scripsit librum de exemplis sacrae scripturæ. Credetorsans aliquis hunc eundem esse cum præcedente, et si nonnulli eos ambos vt inter se distinctos referant, licet aliqua forsitan ex parte diuersis fuisse etiam indicare videantur.

Frater Nicolaus de Teruisio, vir pius, & ob religionis præstantiam, probatissimæ virtutæ ac doctrinæ fulgorem, amplissimis cohonestandus laudibus, qui & postquam fuit generalis Magister ordinis nostri, fuit factus Cardinalis, ad hanc dignitatem ex illo officio assumptus, & posteà Summus Pontifex factus & dictus Benedictus xj. cuius amplior fit mētio in Chronicō ordinis quod parauit. Scripsit autem ille, (vt frater Alb. Venet. de illo recēset in suo Chron. aut Iacobus de Suzato) Commētaria super Psalterium. Super Matthēum sermones plures. Claruit anno 1303. in summo Pontificatu, & sequenti anno obiit.

Frater Nicolaus Gorranus, natione Gallus, filius nostri ord. in prouincia Franciæ moderator, & Philippo Francorum regi à sacris confessionibus, vir suo tempore grauissimæ authoritatis, doctrinæ eminentis, & tam in Scholasticis, quam in sacris voluminibus versatissimus, & deinde suarum virtutum merito vnicè laudandus, quæ reliquit posteris suæ eruditionis monumenta hæc sunt, Commentatio-

Super Genesin.

Super Exodum.

Super Leuiticum.

Super Numeros.

Super Deuteronom.

Super Psalterium.

Super Esaiam.

Super epist. Thess.

In epistol. ad Timotheum.

In Apocalypsin.

Super Hieremiam.

Super Ecclesiasten.

Super Ecclesiasticum.

Super Cantus. Cantic.

Super Threnos Hieremie.

Super Matthæum.

Super Marcum.

In Epist. ad Titum.

Ad Philemonem.

Super Lucam.

Super Ioannem.

In Epist. ad Rom.

Ad Corinthios.

Ad Galatas.

Ad Ephesios.

Ad Philippenses.

Ad Hebreos.

In Epist. Canonicas.

Scripsit etiam super quatuor libros sentent. Distinctiones rerum theologicarum. Sermones variis & themata, Fertur & plures alios bibliorum libros commentatus fuisse. Claruit anno 1304.

Frater Nicolaus de Marianis, Mantuanus, & frater Nicolaus de S. Martino, qui fuit Recanatenis Ecclesiæ præfus, ambo Itali, & viri utique docti, ad instar illius vetulæ Euangelicæ quæ paucos obulos in gazophilacium misit, etiam pro sua

exigua supellecstile differunt vnde nostra Biblio-
theca fiat auctior: Et ille, librum seu tractatum
quem scripsit de Quarta. Hic autem quippe qui
Euangelistes fuit expertissimus & gratiosus, serm.
quamplurimos. Claruerunt autem circa annum
1312. Alb. Ven.

Frater Nicolaus Treuech natione Anglus, vir
in humanioribus litteris absolutus, in philosophia
diuina & humana perfectus, sed in historiis anti-
quorum euoluēdis versatissimus, cui etiam perfe-
ctæ laudis omnes amplissimum testimonium red-
dunt de vita spectatissima, Scriptit

Commentaria super Boetium de Consol.

Super declamat. Senecæ. Cōment. super Iuuenal.

Super Problemata Arist. Super Titum Liuium.

Super Valerium Maximum.

*Annales Anglorum, qui à Comitibus Andegauensis-
bus traxerunt originem, incipiendo ab anno 1135.
Usque ad annum Domini 1307. Scriptit etiam*

Commentaria super librum Ouid. Metam.

Cōment. super Genesin. Lib. j. de peccatis.

Super Psalterium. Lib. j. de virtutibus.

*Librum quem vocavit scutum veritatis, contra im-
pugnantes statum perfectionis. Quodlibeta varia.*

*Lib. j. seu Tractatum de Missa. Canones de coniun-
ctionibus, oppositiōib. & eclipsib. Solis & Luna,
&c. Super tota Biblia etiā scripsit dicta Sanctorum*

*concatenando, sicut fecit S. Thomas super quatuor
Euangelia. Annales etiam ad Christum super Au-
gust. de Civit. Dei. sed in his commentariis seu An-*

*nalibus Augustini habuit socium & collaborato-
rem fratrem Thomam Valoës.*

Lib. is cum suis comment. fuit impressus Venetijs.

anno 1489. & habetur ille Neapoli in conuentu
nostro S. Dominici. Claruit circa annum 1360.
epit. *Gesn. Alb. Ven.*

Frater Nicolaus Esculanus, & frater Nicolaus
de Briacho viri non aspernandæ doctrinæ, siue
illorum philosophorum ordine, vel theologorum
confideremus, etiam posteritatis iuuandæ cupidi,
quaæ composuerunt huc deferunt, & primus ho-
rum scripsit super totam artem veterem Aristot.
Quæstiones super libros Physic. Compendium
Logicæ & nōnulla alia. Et claruit anno 1342. Alter
vero scripsit sermones satis utiles. Distinctiones
morales. Et Summam de abstinentia. Et claruit
anno * P.P. mon ord.

Frater Nicolaus de Harcilech, natione Teuto,
patria Friburgensis, & alter, frater Nicolaus etiam
Teutonicus, quaæ societatis foedera inter se sem-
per seruarunt, etiam in hac nostra Bibliotheca cu-
piunt manere integra, & quod eos una & eadem
excipiat domus. Viri sunt graues & qui inter viros
vira & doctrina præstantes non erubescunt com-
parere. Horum primus, qui claruit anno 1355. scri-
psit comment. super Epist. Iudæ, & librum, vel
tractatum de abusionibus claustræ. Secundus ve-
rò scripsit Commentaria super Cantica Cantic.
Lib. j. de assensu cordis. Lib. j. de arte prædican-
ti. Plura alia scripsisse dicitur, quæ non vidi. Cla-
ruit anno Domini. *

Frater Nicolaus Aymerichus ex prouincia A-
ragonæ, magister in Theol. eruditissimus, & in
sacris litteris exercitatus, qui & hereticæ fuit pra-
uitatis inquisitor, compilauit librum De directio-
ne officij inquisitionis in tres partes diuisum, &

collectum multo studio & diligentia ex omnibus legibus, canonibus Pontificis, decretalibus, &c. & est opus egregium & perutile. Scripsit etiam Postillas super Matthæum, super Marcum, super Lucam, & super Ioannem. Sermones Domini-cales per totum annum, & reliquos alios tractatus de alijs materijs. Claruit circa annum 1390.